ufìiqne compelit praecedentia super

clenim regularem, etiam in propriis

ecclesiiis, el conventibus quorumcmn-

qne regidarium'.

Venerabili fratri arctiìepi scopo Mexicano

Paulus Papa V.

Venerabilis frater
,

salutem et apostolìcam benedictionem.

^ I . Exponi noi lis nupei- l'ecerunl di- io rc«na m«-

lecli libi decanus, capiliilum et canonici r.s praecden-

, . ,, . .... ,, liim slbi arr.i-

ecclcsiae .vb^xicanae, (iiiod in civilate .Me- «.mi super cit-

.... min spciilarom.

xicanà m novo llispamae regno m Indiis,

nonmilli hkhi.uIiÌ l't aiii regulares eliam

Ordiiuim metulii aniiiim praeloiuliml eie-

rum seiularem in pnbliiis proeessioiiibus

praecedere.

1 Ex Regesl. in Secr«l. Breviiini.

ti Pniiiis legendiini novae (u. T.).
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Decreldm, d. § '2. -NOS
,
[HO IlOblli (Ja^loiallS oHÌCÌÌ

quo in r nei.
(jgjjj^p^ utriiisfiiio clcri scculai'is ci. rcgu-

laris quieti consiilero, et omnium conlro-

versiarum occasiducin iulor l'os, quarituiii

cuni Douiiriu possuiiais, l'umoveic cupicu-

Ips , supplicationibus di'cani , capituli el

canonicoruiii piacilii.ldinm udbis super

hoc Immililer porreclis inclinali, de vc-

nerabilium fratrum noslrorum S. II. E.

cardinaliuni super sacris rilil)us et cae-»

l'enioniis deputatorum Consilio, l'ralcrni-

lati tuae per praesentes conmiillinius et

inandamus, ut in civilate Mexicanà et tolo

regno novae Hispaniae in Indiis, regulaies

lani monachos quam l'ratiTs quorurncuni-

que Ordinuni , eliani mendicantiuni , in

processionibus et aliis publicis actibns non

debere clerum seculaiem praecedere, nc-

que cum eis mixtim incedere, sed clerum

secularem pracdictum in omnibus locis
,

etiam in piopriis ecclesiis et conventibus

monachorum el Iralruni, aliorum(|ue re-

gulariuni quorumcuni(iue
,
praeferendum

esse et praecedere debere ; etiamsi ali-

quando ex secularium indulgentià, aul

humanitate, seu alia forsan de causa, se-

cus l'actum fuerit; et quamcumque con-

trariam consuetudinem tamquam abusum

corrigendam esse, et ubique locoruiii in

partibus praedictis observari debere, prout

generaliler in universali Ecclesia iuxta dis-

posilionem libri caeremonialis servalur ,

et specialiter servali mandatum fuit a fe-

licis recordationis Clemente Papa Vili

pracdecessor(^ nostro in regnis Caslellae

et Legionis ';

ciidsuiae. § 3. Sicque, el non alitcr, per (pioscum-

que iudices ordinarios ci delegatos, eliam

causarum palatii apostolici audilores (su-

blatà eis, el eorum cuilibel, quavis aliter

iudicandi et iiiterpretandi facnltate et au-

ctoritate ) indicaci el defniiri^ debere, ac

1 In sua Const. coevi quam Ijabes in toni, x,

pag. 879 (B. T.).

V PI..
'-2'.'r) An. C. UM4

irrituni et inane (|uid(piid m'cus super

bis a (pioquam, quavis auctoritate, scien-

ler vel ignoranlei' , contigerii attenlari
,

aucloritale noslrà deccrnas ci declares;

!; 4. Ac contradictores quoslibel el re- \i.t,i..|.i.ro;.o

bclles, necnon decreto et declaralioni per dm. duam
,. exeqiiiilio de-

te vigore praesentiiim iaciendis non pa- ,ua[i,Liui.

renles , cuiuscumi|ue (iignilatis, slalus,

gradus, oidinis et conditionis itierint, (K'r

censuias et poenas ecxlesiaslicas, aliatpie

opportuna iuris et l'acti remedia , ai)pel-

latione postposità, cogas et conipellas, in-

vocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio lirachii secularis ; super quo libi

jilenani , liberam et amplani facullaleiii,

eàdeni aucloritale , tenore pracseiiliuin
,

concedimus et imperlimnr.

§ 5. Non obstanlibus lelicis recorda- o!,.!:..^'--.»?

lionis Bonilacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una
, et in concilio generali

t'dità de duabus, dunuiiodo ultra tres die-

las aliquis aucloritale praesentiuiu ad iu-

dicium non trahatur, aliisque constilutio-

iiibus et ordiiialionibus aposlolicis, necnon

Ordinuiii praedictoruin (eliam iuraniento,

confirmatione apostolica , vel cpiavis lir-

initate alia roboratis) slalutis et consue-

ludinibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris aposlolicis, illis, eorunique supe-

rioribus et personis, sub quibuscumque

leiioribus el forinis , ac cum qiiibusvis

clausulis et decretis, in contrariuni prae-

inissorum quomodolibet concessis, confir-

luatis el innovatis. Ouibus omnibus et sin-

gulis, eorum omnium tenores praesenti-

bus prò piene et suflìcienter cxjìressis et

ad verbum inserlis habenles, illis alias in

suo roborc permansuris, hac vice dumla-

xal sjiecialiter el expresse di'iogamus
,

celerisque conlrariis quibuscumque.

S 0. Volumus autem , ut praesenlium T'-"* p'''

Iransumptis, etiam impressis, mann nola-

rii publici subscriptis, et sigillo alicuius

personae in dignilate ecclesiastica consti-

tulae munii is, eadem prorsus lides ubique
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habealur , quae praesenlibus haberetiir ,
\

si forenl cxhibilan vcl oslensae.

Daliim Romap, a[iud sanctarn Mariani Ma-
,

iorcm, sub aiinulo l'isiiiloris, die i (leeoni-
'

bris MDcxiv, |i((iitilìealus nostri annci x.

l'ai dio 1 decenibrìs ICii. ponlif. an. x. '

CCIA.

Confirmalio decreti concila Constanlien-

!i.<: cantra asserenles licere inferve ma-

nus tyramnis'.

Panlns Papa V.

ad perpetoam rei memoriam.

Eiordiom a Cura dominici gregis, per abundantiani

dfVuiti'pion)"'"* divinae gratino huniilitali nostrae com-

niissa, inipigre nos scniper, et bis prac-

eipue calamitosis temporibus , invigilare

cogit , ut pastorali soUicilndine diaboli-

ca»' versutiae eonatns destruanlur, et ii

maxime, quiluis , sub ipso boni seu li-

citi operis litulo, incautos lallit, ve! eos,

qui sunl inlrinseeus lupi lapaees, oviuni

veslimenlis iiraetexit, saUilenique prinei-

pum, unde publiea Iranipiiliitas pendei ,

in distiimen vocare molitur. Adversus

qiiani rerum pernieiem, ctsi eeelesiastieis

d'orelis satis piovisum est , tatnen quo-

niain leniporum condii io et rei gravitas

postulant , nostratpie in eatholicos prin-

(ipes paterna cbaritas requirii, ut, quo-

rum salutem sineeris desideiamus alTeeti-

bus, et a Domino inccssanter ex{)oscimus,

eorum seeuritati, «pianlum in Domino pos-

siiinus, eonsulamns, am|)liiis providendum

dii\imus.

Conciiii Ci,. .*! ' llaque, ut lonmi nel'arium et exe-

r're"nm"''rnn1?a'
«•l'auduin sieius, qui impias nianus princi-

i^rin'hTamno» I""" pcrsoois admovcrc, aut contra eorum
"'"'•

.-aliilem quomodolibel attentare diabolica

|iraisumplione non verenlur, ab ecclesia

«alholiiA , i|uantuin ex allo conceditur,

al)legetur, et omnis aditus l'raudibus el

1 r.x Rp^fist. in ?cfi.l. Ilji'\.

Rft.MANrM An. C. IfitS

vesanis crroribus praecbidatur ; concilii

Conslantiensis declaralioncm, decretum ac

delinitionem circa doctrinam de nece ty-

ramiii editam lenoris buiusmodi: « Praeci-

pnà sollieitudine volens baec sacrosiinela

synodus ad extirpalionem errorum et

baeresum in diversis mundi partibus inva-

lescenlium providere, sicut tenetur et ad

lice collecta est, nuper accepit, quod non-

«nullae assertiones erroneac in fide et bo-

nis moribus, ar multipliciter scandalosae,

totiusqiie rei|iublieae statum et ordinem

subverttTi' niolientes, dogmalizatae sunf,

inter quas baec assertio delata est : Qui-

libet lyramnus potest et debet licite et

meritorie occidi per quemcumque vas-

sallum sìium vel subditutn , eliam per

clanrulnrcs insidias el snbtiles blandi-

tias, vel odulaliones, non obstante quo-

cumque praestito iuramenlo seu confoe-

derolioue factis cìtm eo , non expectatd

sententid, vel mandato iudicis cuiuscum-

que. Adversus hunc errorem satagens liaec

saneta synodus insurgere, et ipsum fun-